۱۱۶ مدرسہ کورس قلمی نسخہ بھی ہے۔

فنیۃ الطالبین، فرہنگ علمی اور فخر قواس۔ نیز شاہنامہ، خمسہ نظامی، دیوانہای بسائی، کاشانی، انوری، ظہیر، اسہری، حافظ، سلمان اور سعدی کے الفاظ و محاورات کی تشریحات شامل کی ہیں۔

مصنف موصوف نے اپنی یہ لغت سلطان ابراہیم لودھی کے زمانے میں ۹۲۵ھ
۱۵۱۹ء میں پایہ تکمیل کو پہنچائی۔ حیرت ہے کہ عربی، فارسی اور ترکی زبانوں کی ایسی ماہر شخصیت کی زندگی کے بارے میں مؤرخین اور تذکرہ نگاروں نے کیوں بے اعتنائی اختیار کی؟

سلطان ابراہیم لودھی عظیم و کامیاب سلطان سکندر لودھی (عہد حکومت ۹۲۳-۸۹۳ھ) کا فرزندِ کلاں تھا جو صورت و سہرت اور سخاوت و شجاعت کے لحاظ سے اپنے عہد کا ایک حاذب نظر بادشاہ گذرا ہے۔